PAGE
3

[image: image1.emf]  БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   ЕЙ Ә НСУРА РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫНЫҢ   ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ    ХАКИМИӘТЕ       ҠАРАР         АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 30 » сентябрь   202 4   й.   № 56   « 30 » сентября   202 4   г.     Об утверждении  материалов оценки,  способа и  условий приватизации   муниципального имущества      На основании Федерального закона от  0 6.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона от 21.12.2001 №   178 - ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального имущества»,   Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №   860 (ред. от  22.09.2022г. ) «Об организации и проведении продажи государственного  или муниципального иму щества в электронной форме » ,   Решени я   Совета  сельского  поселения Тазларовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район  Республики Башкортостан   « Об утверждении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества муниципального райо на Зианчуринский  район Республики Башкортостан на 202 4   год»   от  25.09 .2024     года № 12/5 .     п о с т а н о в л я ю :     1. Утвердить материалы оценки об определении рыночной стоимости  движимого имущества:   -   отчет от  19.09 .2024   г ода    №  38 .     2.   Установить  с пособ п риватизации муниципального имущества, указанного в  пункте  3   настоящего пос тановления:   продажа на аукционе  в электронной форме  с  открытой формой подачи п редложений о цене муниципального имущества.   3.   Утвердить условия приватизации муниципального имущества   ( приложение   1 ) :    Лот № 1  -   н едвижимое имущество (здание) и земельный участок по адресу:  Республика Башкортостан, Зианчуринский р - н, д.Нижний Сарабиль, ул.  Центральная, зд. 1А:   -   нежилое 1 этажное здание склада, общей площадью 602 кв.м., 1963   года  постройки, кадастровый номер здания 02:24:090701:189;   -   земельный участок,  общей площадью 2200 кв.м., кадастровым номером  02:24:090701:188.   4.  Управляющему делами   Администрации  СП Тазларовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район РБ пр овести  продажу

Об утверждении материалов оценки, способа и условий приватизации

муниципального имущества

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (ред. от 22.09.2022г.) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решения Совета сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2024 год» от ___.___.2024  года №____.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить материалы оценки об определении рыночной стоимости движимого имущества:

- отчет от 19.09.2024 года  № 38.

2. Установить способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления: продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.
3. Утвердить условия приватизации муниципального имущества (приложение 1):

Лот № 1 - недвижимое имущество (здание) и земельный участок по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н, д.Нижний Сарабиль, ул. Центральная, зд. 1А:

- нежилое 1 этажное здание склада, общей площадью 602 кв.м., 1963 года постройки, кадастровый номер здания 02:24:090701:189;
- земельный участок, общей площадью 2200 кв.м., кадастровым номером 02:24:090701:188.
4. Управляющему делами Администрации СП Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ провести продажу муниципального имущества указанного в пункте 3 настоящего постановления по оценочной стоимости на аукционе в электронной форме.
5.  Обеспечить публикацию информационного сообщения о продаже на сайте Администрации СП Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район https://tazlar.ru/ на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на Единой электронной торговой площадке https://roseltorg.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   СП
Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы

СП Тазларовский сельсовет МР  Зианчуринский район
Республики Башкортостан
От __.__._____г. № _____
Условия приватизации

муниципального имущества
2024 год

Глава сельского поселения                                    И.Ф.Елкибаев
_1789216276.doc
[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»сентябрь 2024 й.
№56
«30»сентября 2024 г.

Об утверждении материалов оценки, способа и условий приватизации

муниципального имущества

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (ред. от 22.09.2022г.) «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решения Совета сельского поселения Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2024 год» от 25.09.2024  года №12/5.

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить материалы оценки об определении рыночной стоимости движимого имущества:

- отчет от 19.09.2024 года  № 38.

2. Установить способ приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 3 настоящего постановления: продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене муниципального имущества.

3. Утвердить условия приватизации муниципального имущества (приложение 1):

Лот № 1 - недвижимое имущество (здание) и земельный участок по адресу: Республика Башкортостан, Зианчуринский р-н, д.Нижний Сарабиль, ул. Центральная, зд. 1А:

- нежилое 1 этажное здание склада, общей площадью 602 кв.м., 1963 года постройки, кадастровый номер здания 02:24:090701:189;

- земельный участок, общей площадью 2200 кв.м., кадастровым номером 02:24:090701:188.

4. Управляющему делами Администрации СП Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район РБ провести продажу муниципального имущества указанного в пункте 3 настоящего постановления по оценочной стоимости на аукционе в электронной форме.

5.  Обеспечить публикацию информационного сообщения о продаже на сайте Администрации СП Тазларовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район https://tazlar.ru/ на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на Единой электронной торговой площадке https://roseltorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   СП

Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы

СП Тазларовский сельсовет МР  Зианчуринский район

Республики Башкортостан

От 30.09.2024г. № 56

Условия приватизации

муниципального имущества

2024 год